Duque a favor de Francisco Martorell).

( Eeg. 269G, fól. 141 y."
)

(Cap. IjII)

CüpUiila vltimi parlamenti Neapoll piiblice celebrati.

Alfonsus etc. Vniversis et singulis presentes literas inspecturis tam
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presentibus quam futuris notum fieri volumus per easdem. Quod cum con-

vocatis per nos nuper magnatibus baronibtisque Regni huius Sicilie citra

farum pro generali parlamento eis celebrando per nos apud Castellnovum

civitatis Neapolis ad diem vicesimaní mensis febroari proxime pretérita

quam primo eis statuimus post aliquas prorogaciones per nos facías cum
ad ipsam statutam diem ipsi magnates et barones non convenissent Ean-

dem statiito et assignato peremptorie eis termino ad ipsum celebrandum

geiieralem parlamentiim dideiicet die Tercio mensis Marcii presentis et

subscripti ipsa eadem die sedentibus nobis pro tribunali in aula nostri pre-

dicti Castellinovi Civitatis Neapolis congregatis et adstantibus ibidem

illustrissimo Ferdinando de Aragonia duce Calabrie primogénito nostrc»

carissimo in Iioc predicto Regno Sicilie citra farum ac illustribus et mag-

nificis Raymundo de Vrsinis principe Salerni etc. Magistro insticiario Jo-

hanne Antonio de Martzano duce Suesse admirato. Ennecha de Guivara

Marchione vasti ^ymonis etc. magno Senescallo honorato gayetano comi-

té fundorum Logotheta et prothonotario ac Ennecho de Davalos magno
carnerario. Antonio de Sancto Severino Duce Sancti Marci Francisco de

Baucio Duce Andree Nicolao cantelmo duce Sore Johanne de Vingtimigiia

Marchione Qeracii Qeorgio de Alamannio comité pulcini Aymerico de

Sancto Severino Comité Caputacii Francisco Pandone Comité Venafri

Johanne de la Rath Comité Caserte, Marino Caratztilo Comité Sancti An-

gelí, Petricono Carazulo Comité Burgencie, Leonello Acelocci amura Co-

mité Celani et alus plurimis baronibus et procuratotibus nonnullorum ab-

sencium maiorem et saniorem partem Magnatum et baronum Regni huius

representantibus, ac expósito per nos eisdem ut pro defensione nostri sta-

tus et Regni huius, ac pro sucurrendo necessitatibus nobis occurrentibus,

et presertim pro stipendis nostrarum armigerarum gencium pro deffensio-

ne et conservacione nostri status dictorumque magnatum et baronum

aliorumque incolarum et totius reí publice Regni istius nobis de Tribus co-

llectis ordinariis ac de aliquibus peditibus subvenire vellent. Et ab eisdem

grata obtento responso per predictum Illustrissimum ducem Calabrie ca-

rissimum primogenitum nosti um vice sua et aliorum magnatum et boronum

Regni predicti nobis fuit humiliter supplicatum vt gracias infrascriptas eis-

dem et toto Regno benigne et graciose concederé dignaremur. Nosque vi-

sis capitulis oblatis propterea nostre Maiestati habitaque stiper eis nostri

assistencie consili deliberacione matura volentes cum eisdem Magnatibus

et baronibus ceterisque incolis ipsius Regni ex innata nobis demencia et

benignitate graciose agere presertitn in memoriam revocatis obsequiis vti-

Hbus et laude dignis per eosdem vniversaliter et particulariter Maiestati

nostre prestitis et non oblivioni tradito eorum gratuito responso et oblacio-

ne presentí de subveniendo nobis ut infra scriptis capitulis descriptum est

ipsa capitula et vnum quodque ipsorum decretavimus et decretari jussimus

particulariter decretaciones que responsciones et concessiones nostras in

fine cuiuslibet ipsorum capitulorum mandavimus scribi ipsaque capitula

vnacuní eisdem decretacionibus presentibus inserí et in privilegium redigi
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quorum et quaruin tenor talis est. Queste infrascripte gracie se supulicatio

et peteno a la Regia Maesta per li signuri et barui de questo Reguo de

Sicilia citra farum viiio ad vestri fideli vassalli et servituri.

I. In primo che li fanti li quali ad requesta de la V. M. li prefati mag
riíiti et baroni hanuo ordénate che hayate quandocumqiie questo vestro

Regno fosse invaduto da fore cliini piaca non li volere operare extra Reg-

num ne anche supre fuste maritime set solum per defensione terresta et

che non li vogliate operare non essendo invaduto lo prefato vestio Regno
li quali fanti ascenderanno ad numero de duymiiia e trecentoad razone de

vno fante per centenaro de fochi. Et che li dilti baruni degiano essere ad-

visati per duy mis^i ¡nanti aciocheii potzano mandare in debita forma e che

lo xercitare deü dicti fanti non se debea compunere in denari. Et duran-

te la operacione delli dicti fanti la Maesta V. non impugna altra nova gra-

veza de fanti comandati.— Placet Regie Magestati salvo quod de vastato-

ribus et de tempore intimacionis et requisicionis in locis magis propinquis

invassioni sit liberum arbitrium Regie Maiestate.

II. ítem supplicano li predicti che le duy coUe le guale se deveno per

subvencione de la V. Maesta le vogliate pií^liare secundo le gracie facte

de esse colte per la felice memoria déla Regina Joiíanna seccunda vestra

recolenda matre et per la V. Maesta dele quale vna se pagara per tutto lo

mese en Mayo et laltra per tutto lo mese de Junyo proxime ad venire del

presente anno XIII jndiccione et la V M. debia mandare ad farele resto-

tore ? le quale duy colte se intenda esser donata a la V. M. per questo an-

no XIII indiccione tantum et non vltra —Placet Regie magestati quod dic-

te collecte prestentur secundum taxam modum et formam vltimarum co-

Uectarum exactarum pro ipsa Regia Maiestate.

III. ítem supplicano li predicti che volando la Ma. V. daré lo sale qío e

vno túmulo per focho como haviano gia ordenato cheni piaca de daré lo

sale infra lo mese de Junyo et juglio próximo davenire et lo pagamento se

fatza de mensen Septembris et de mense Febroari futuri anni XIllI indic-

cione proxime davenire considérate li altri pagamento che se fanno non

se poria fare questo déla sale si non al dito tempo de Setembro et febra-

ro predicti.—Placet Regie Magestati quod dictum sal singuiis annis detur

per curiam in mensibus junii et julii et precium saluatur in mensibus Sep-

tembris et Febroari! in capitulo expressis.

IIII. ítem supplicano che sonno alcuni baruni li quali per fare la debita

obediencia hanno fatto pagare lo metzo tuiíulo de lo salo daquesto febra-

ro pássato che piatza a la V. M. comandare quelli pagamenti siano scontat¡

al pagamento de la taxa genérale che se have a fare questa pascha próxima
davenire et chelli Thesoreri o vestro Comissarii deputati ale recolleccio-

ni delle dicte taxe general! che debiano acceptare le podisse dello paga-
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mentó de lo dicto sale al dito pagamento déla taxa genérale. Placet Regie

Maiestati.

V ítem supplicano li predicti che piatza a la prefata V. M. concedere-

11 vno genérale indulto ad tutti et ad caschadunode ¡psi magnati et baruni

del ditto vestro Regno et alloro subditi officiali et vasalli de omne exces-

so et delicio facto per ipsi o ciaschutio quandocun:que quomodocumque
et contra quoscunique vsque in presentem diem. Placet Regie Magestati.

Exceptis crimine lese maiestatis et false monete ac rebus judicatis seu is-

co quesitis.

VI. ítem supplicano li predicti che piatza a la V, M concodereli plena

indulgencia et omnímoda remissione tanto ad ipso magnati et baruni et lo-

ro subditi officiali et vassaili de qualcuncha pena pecuniale o perdicioni

de feudi fossero incursi tanto per contumacia quanto per non havere de-

nuncíala la morte de loro patre oy fratri quanto per relevo non pagato

quanto per non petuta nova investitura infra legitima témpora quanto per

adoha non pegata in tuto o in parte quanto eciam per non havere impétra-

lo lo assenso debito in le alienación! et obligacioni de le cose feudal!, quan-

to eciam per non havere facto destrivere neli quatern! de la Camera vestra

de la sumaria et 11 loro privilegii secundo in ipsi se contene quanto eciam

per non havere paghata la taxa genérale infra li tempi debiti oy aitra im-

posta quocumque, el de la dita remissione sende debia fare privilegio ge-

nérale cum reintegracione confirmacione et in quantum opus est nova con-

cessione de tutti li ben! li quali teneno el possedeno de presentí. Et che

omne pragmaticha o vero provisioni facte contra lo presentí capitulo, oy

in tutto o in parte de ipso sia cassata annullata et penitus revócala et da-

questo inanti ale obligaciuni et alienaciuni dellí beni feudali et impetraciu-

ni dellí assensi supra ad ipsi sende debiano stare ale disposiciuni delle

constituciuni et capituli daquesto vestro Reame Plazet Regle Magestati

de indulgencia et remissione salvis rebus judicatis vel fisco quesitis verum

quod ex inde super premissis servetur pragmática sanccio per eandem Re-

giam Maiestatem hactenus promúlgala cuius tempus ex nunc currere in

cipial et quod propter obligaciones bonorum feudalium ex quibus non trans-

fertur dominium vel posesio contrállenles propter non impetratum assen-

sum nullam penam incurrant.

VII. ítem supplicano li preUcti che piatzia a la M. V. ordinare et sta-

tuere che lo sacro vestro consiglio pro justicia ministranda slenga firmo

ne la cita de Napoli et che nelo dicto sacro consiglio habea ad presidere

lu prolhonotario Daquesto vestro Regno de Sicilia secondoli slatuli de ip-

so Regnc et in sua absencia lo suo loctinente vna con quelli consiglieri

ydoney el sufficienti et alcuni del! magnati de questo vestro Reyame li

quali la V. M. depulara ad eleccione et taxacione déla maesla V. et chel

dicto locotenenle sia regnicolo et de ierra demaniale del dito vestro Reg-
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no atzo che con bona niaturita le tutte cause se possano debitamente ter-

minare. Placet Regie Magestati quod presideat protlionolarius vel eius lo-

ciimteiiens.

VIII ítem sitpplicano 11 predicte che piatzia a la vostra magesta refor-

mare la vostra gran Corte de la vicaria tanto in lo locotenente de lo uiaes-

troiusticiere oy vero regente de la dita Corte qiianto eciam del! jiidici et

assesori, et judie! de apellacioni, Ita quod alo dito oficio se debiano elige-

re persone ydonee et sufficiente et che siano docturi in jure et siano de

térra denianiali déla dita Vostra Maesta et che se habiano ad mutare om-

ne anno et debiano stare ad sindicato elapso anno secundo li staluti da-

questo vestro Royame et che li predicti judici o assessuri Regniculi o fo-

restieri che fussero siano tenuti ad dote ydonea, et fideiussione cancicme

de stare ad sindicato finito lo officio vt supra. Et che debiano stare ad ho-

re debite deli jorni debiti conministrare la justicia ita et taliter clie de loro

non se possa fare justa querela non derogando ali concessiuni privilegii

et capituli qia concessi ali predicte Magnati et baruni daquesto vestro

Regno. Placet Regie Maiestati.

VIIII. ítem supplicanoli predicti che considerato le ¡ntolierabile extor-

siuni et nove inventuri tróvate per li justicieri dele provincie de questo

Regno piatza a la V. M. decernere et ordenare che daquesío nante nullo

justiciere daquesto Regno se habea ad intramettere de primis causis tan-

to civili quanto criminali deli subditi officiali et vasalli de ipsi magnati et

baruni li quali hanno lu mero et mixto imperio nisi dum taxat tantum in

casu denegato justicie dele quale denegacione de justicia prius etanteom-

nia debia legítimamente constare, et che li prefati Magnati et baruni et lo-

ro subditi non siano tenuti a daré expense et prausi ali predicti justicieri

secundo che per li dioti justicieri erano recercati Placet Regie Magestati

nisi in casu prevencionis quam Regia Maiestas sibi et dictis justiciariis

specialiter reservat verum dictiá baronibus de speciali gracia concedit

quod per unum annum tantum inmediato sequentem justiciarii eciam in ca-

su prevencionis in terris baronum non se intromitant.

X. ítem supplicano li predicti che li dicti justicieri debiano essere an

nuali ct mutarese omne anno et che nel principio de loro officio siano te

nuti a daré sufficiente et ydonea fideiussione de stare ad sindicato poy fi-

nito lo tempo de loro officio secundo li statuti daquesto vestro Regno et

cheli dicti justicieri non possano exercitare li dicto loro officii per substi-

tuto oy locotenente. Et questa clausula se meta in loro privilegii. Placet

Regie Magestati quod sindicentur singulis aniiis secundum constituciones

et capitula Regni et quod ydonee caveatur in Camera sumarie de stando

sindicatui.

XI. ítem supplicano li predicte che piatzia a la V. M. per rejevamento
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deli vestri subditi et vasalli volere ordenare etfare limitare et moderare
le spese de qualunclia scriptura che haverano ad vsis déla vestra Regale
Corte et vestro sacro Coiisiglio per forma et modo che li secretar!! reges-

traturi et altri scr!ptiiri al! qtial! apertene siano debitamente pagat! de la

loro condecente faticha et li vestr! subditi et vasalli non siano opressi. Et

che la forma de ipso pagamento se facia con deliberación! de Ipsi secre-

tarii et regestatttri et ipsi Magnati la qiiale forma data se debia sempre
observare in fntttrtim el qiiomodo similiter se debea fare del pagamento
deli vestri sigilli che pet issi se debea pagare secundo la taxa consueta de

pagare in tempo de la bona memoria de la Regina Johanna vestra reco-

lenda matre et de la bona memoria de Re Lánzalas. Placet Regie Maies-

tati de taxacione salarii scripturarnm et quod jus sigilli pendentis exi-

gatur secundum faxam factam per constituciones et Capitula Regni.

In alus vero quorum expressa taxacio non reperitur R. M. commisit eo-

rum taxaciotiem arbitrio infrascriptorum videlicet Comitis Conceutayne

Valentini Claver, Johannis de Coponibus Nicolai Fillach de Michaelis

Ritzo

XII. ítem supplicano li predicti che piatza ala V M. per indemnita deli

poveri et per obviare ale fraude de chi volesse vsare calumnia decernere

et dechiarare che dacqua in anti nullo regniculo per cause minime videli-

cet de sey vncie in su se possa chiamare ne traeré ad judicio extra lo suo

proprio judice et corte déla térra dove e et hoc nelle prime cause nisi in

casu denegate justicie la quale denegacione debia evidentemente consta-

re Placet Regie Maiestati.

XIII. ítem supplicano li predicti che considérate che a tutti li vestri sub-

diti et vassalli e necessario de subvenire a la V. M. per diversi pagha-

menti et per la V. M. e stato facto bando et comandamento che non se de-

bia cazare fore questo vestro Regno victuaglie e bestianis, nen altre mer-

cancie et per questo ii dicti vestri subditi et vasalli non potendo venderé

loro victuaglie bestianne et alter mercancie extra Regnum non foreja abi-

le fare li dicti paghamenti ne anche vivere loro, Et per questo pia(;a a la

V. M. concedereli de gracia che possano venderé loro victuaglie gio e

grano, vino, oglio, carne salata, et onine altra cosa pertinente ad vita de

homo, nec non omne generacione de bestiame et altre mercancie fora ques-

to vestro Regno ad che loro placera, et che per diricto déla vostra Corte

et per razone del traeré dele dicte cose extra Regnum debiano pagare co-

mo se pagava in tempo de la bona memoria de la Regina Johanna secunda

voítra matre recolenda et non altramenle revocando et annullando omne

bando et comandamento che fosse facto contra lo presente capitulo. Et

che nullo reveto delli grani se devia fare in futuruní ma che omne vno ha-

bía libera facúltate vendérselo ad suo libito ad benivoli amici et fideli de

V. M. Placet Regie Maiestati quod cabella grassie exigatur et recolliga-

tur prout exigi consuevit tempore Regis Ladizlai vel Regine Johanne se-

Toiio III.—Apóudices 4i
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cunde ad eleccionem et arbitrium Regie Maiestati et de libértate venden-

di frumenta placet Regie Maiesti.

Xllll. ítem supplicano li predicti che considerato alcuiii coniissari et

Mastriportnlani continuamente vanno per questo vestro Reame cerchan-

do et inqnidendo li pisi et le mesure et le vsurpacinni dele strate publice

sub pretextu dele corregere et poy le componeno ad denari in grande

preindicio de ipsi vestri vassalli che piatzia a la V. M attento che le pre-

dicte cose correccinni et emeiidaciuni de esse in le buree de ipsi magnati

et baruni spectano et pertagnano ale razuni et baile de loro terre volere

comandare et dechiarare che nelle terre castella et lochi non demaniali

non debiano exercit&re tale officio. Ma lasseno exercitareetconoscere ali

dicti balii secundo li capituli et constituciuni daquesto vestro Regno. Quia

moderatio temperamentum et justicia ponderum et mensurarum sunt Re-

talie Regie Maiestate vult Regia Maestas quod per suos officiales ha-

beant exerceri verum si post factam ad justacionem ponderum et mensu-

rarum et illis signatis falsitas in illis aut fraus committatur seu fiat puni-

cio c'vilis ad baiulos criminalis autem ad nostros officiales vel ad dómi-

nos locorum merum imperium habentes pertineat prout viiusquisque in

perveniendo diligens fuerit.

XV. ítem supplicano li predicti che piatzia ala V. M. dechiarare che

tutti victiiaglie hestiame et altre cose le quale se portassero de vna térra

ad un altra iiifra questo vestro Regno et non extra che non siano tenute

paghare alcuna cosa pro jure grassie, o vero per altra nova ordinacione.

Servetur consuetudo quosque habita informacione per Regiam Maiesta-

tem fuerit aliter provisum.

XVI. ítem supphcano li predicti che li pisi deli ducatl Carlini et altre

monete la V. M. li fatzia redure secundo era nel tempo déla felice me-

moria de la Regina Johanna seconda vestra recolenda matre. Placet Re-

gie Maiestati.

XVII. ítem supplicano li predicti che considerato che in alcuna parte

de questo vestro Regno e gran penuria de ferro et non hanno ii fundichi

vicini dove loro possano comprare che sia licito ali tali regnicoli compra-

re lo ferro neli fundichi statuti et paghare la debita gabella de esso ferro

et dapoy poterelo venderé ad minuto ad chi lo volesse comprare per che

onne uno non po andaré al sindico ad comprare ad minuto. Regia maies-

tas habita infurmacione providebit

XVIII. ítem supplicano li predicti considerato che ne la provincia de

Calabria la terre che foreno de donno A toiiio da Sintiglia non paghano

alcuna graveza li subditi de ipsi Magnati se parteno dele terre loro et

vaiuio ale dicte terre franche che piatzia a la vosra maesta comandare

non siano receptati. Non petunt justum.
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XVIIII. ítem supplicano li predicti considerato che ne la provincia de

Apris^io sonno diverse nionete che piatzia ala V. M. comandare che le dic-

te monete siano prese per lo valore che valeno ne la dicta provincia de li

Thesoreri et altri ofticiali de V. M. deputati ne la dita provincia per li pa-

gamenti che se hanno a fare a la V. M. Regia maiestas habita prius infor-

macione et deliberacione providebit.

XX. ítem supplicano li predicte che considerato la penuria de la mo-

nete che e in questo vestro Regno che piatzia a la V. M. ordenare sopra

d29¡o in forma che se faciano de le dicte monete et cussi facendo conti-

nuamente se fara omne paghamento de la V. M. Post habitam informacio-

nem fiet de cens provisio.

ítem supplicano li predicti che de tutte supradicte cose et gracie piat-

zia a la V. M. comándale chende sia facto privilegio genérale et gracie.

Et si alcuno magnate o barone lo volesse in particuiari sel debea pagha-

re ad sue spese. Placet Regie Maiestati. Rex Alfonsus, Id circo nos vo-

lentes quod supradicta capitula per nos modo predicto decretata ac omnia

et singula in eis contenta juxtaformam ettenorem decretacionum ipsarum

eidem Regno eiusque magnatibus et universitatibus et singularibus homi-

nibus in genere et in specie inviolabiter et perpetuo observencur valida-

que et firma censicantur Volumus ac predicto Illustrissimo et carissimo

filio primogénito et locumtenente nostro generali in dicto Regno Siciiie

citeriores Ferdinando de Aragonia duci Calabrie ac post nostros felices

dies heredi et successori nostro intentum nostrum declaramus Magistro

quoque justiciario prothonotario ac presidenti et alus de nostro sacro

Concilio magno quoque Camerario Regenti et judicibus magne et vicarie

Curiarum Locumtenenti Magni Cameratii presidentibus et Racionalibus

Camere nostre sumarie Vicemgerentibus quoque nostris justiciar iis The-

saurariis Collectoribus Commissariis et perceptoribus quorumcumque pee-

cuniarum et fiscalium funccionum Canitaneis Et ceteris universis et sin-

gulis officialibus et subditis i.ostris maioribus et minoribus quocumque

nomine et afficio fungentibus tam presentibus quam futuris dicimus et

districte precipiendo mandamuss sub nostre iré et indignacionis incursu

quatenus forma preseiicium literarum per eos eteorum quemlibet diligen-

ter attenta et inviolabiiiter observata illam ipsi et quilibet eorum juxtam

formam et seriem decretacionum ipsarum puré simpliciter et bona fide et

sine aliqua supra interpretacione prefato Regno illiusque Magnatibus vni-

versitatibus et hominibus in generali et in speciali prout tanguntur ofíicio-

rum suorum temporibus observent inviolabiiiter et ab alus observari fa-

cient atque mandent prout ad eos spectabit. In quorum fidem et testimo-

nium presenten! fieri jussimus Magno Maiestatis nostre sigillo in pendenti

munitam. Data in Castellonovo Civitatis Neapolis die Marccii XIII

indiccione Anno a nativitate domini MCCCC quinquagesimo Regni huius

nostri Siciiie citra farum anno sextodecimo aliorum vero Regnorum nos-

trorum XXXV.° Rex Alíonsura.
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Domiiuis Rex mandavit miclii Arnaldo FonoUeda et viderunt E, Mag-
nus cancellarius Valentiuus Claver Regiiis caiicellarius Caniere Antonius

pro conservatore geiierali Regí pattimonii Nicolás fillach consiliarii.

( Eeg. 29U, fól. B2 )

Cap. iLii:x:)

Anno Chrisii 1442.

Alphonsus aragonum et sicilise citra pharum inditas rex ferdinandi

optimi regís filius hoc anuo (cuín duobus annis paternum regnuní teuiii-

net) Renato predicto rege pulso: Neapoiitanum regnum sun ingenti virtute

assecutus: regnavit annis, 22. Hic auteni rex cum ad id regnum conce-

quenduní: quod sibi hereditario jure obvenire dicebat: maximam ex tota

hispania sibi preparavit classeni: cum qua in regnum mox formidabilis in-

travit: cui apud cayetam urbem cum genuenses ingenti virtute ocurris-

cent; ipsum cum univeru ejus classe: et duobus ipsius fratribus i atque

innumerabiii principum multitudine captivarunt atque ita vinctum ad Plii-

lippum Mediolani ducem perduxerunt.. Set (ut praedictum est) cum ali-

quandiu apud eundem Ducem cub custodia servatus fuisset: tándem milites

ab eo donatus muneribus in regnum liber ce cum suis recepit: at fortura

tanquam si mum errorem cognovinet: quoe tantum Regi molesta fuisut in

matenuun affectum: et qiiee iili adverissima fuerit: secundissima deinceps

facta est. Beilum ¡taque jam diu coeptum prosequeri: tándem multo labore:

et imperia post annum primum et vigesimum ejusdem belli capti felicis-

sime perfecit: et Renatum proedictum toto regno adjecit: deinde totum reg-

num in potestate redacto (cic): et extinctis in apulia ómnibus bcUi reliquis:

atque pecato ubique regno neapoli totius regni caput in triumpiíantis mo-
dum exultante popólo magnificentissimis apparatibus ingressus est: deinde

cum eugenio papa pacem fecit: atque ferdinando filio suo cui post mortem
regnum destinebat succedendi potestatem concedat. His autem ex senten-

tia confectis alphonsus rex ad reformandam imprimís regiam urbem ani-

mum adjecit: Vñ pluribus in loéis supra quam dici aut excojitari posset:

magnifice ac splendide adificant. Regiam videlicet arcem cujus novo cas-

tro nomen est: a fundamentis ex lapide quadrato mirifica certa structura:

Reformavit et arcem sancti Salvatoris in Mari Ex ovo nuncupatam: cujus
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inexpugnabilis situs ad unum Regum redactus est. Ampliavit et urbis por-

tum ciim altissima mole crassissimi niuri turribtis munita. Exsiccatisque

paludibus salubritatem non modicam urbi dedit. Atque alia permulta^rexit

sedificia. Fuit autem hic Rex gracili corpore vultu pálido sed lecto: et

oculis illustribus cum aquilino naso: crine nigro (ad instar gotellanorum)

ad aures usque pertemo: statura mediocri: cibi potusque admodum tempe-

rans: litteris per omnein eetatem operam dedit. Qrammaticas apprime eru-

ditas: et liistorias onines coluit: nec poetas aut oratores ignoravit. Erat

sermone blandus termique. Summa illi cura fuit ne quis ab eo tistis abiret.

Jovebat reügioni: unde et rem divinam diligenter curabet: et sacerdotalia

indumenta et altarium ornamenta ea paravit: quibus comparari nulla alia

queant. Domesticam suppellectilem auream et argenteam admirabiiem et

incredibiiem comparavit: Bibliothecam in omni facúltate: et omni lingua

per maximan et eamdem ornatissimam sibi acquo sivit: vestiebut se nitide

magisquam pretiere. In verationibus magnam suas vitae partem consum-

psit: in bello ferveas et asper: et in pace clemeris ac mitis: nec impura

subditos deliiiquere pasuas est: Regnum quod multis saeculis anto spelunca

latronum fuerat: adeopacatum securumque reddidit ut quacumque iter ha-

bebat: nulla predonum trepidatio adenet: legatis ómnibus ad verentibus

stimptus opipare prabebut. Apostolicis vero si cardinales erant: oboram

extra urbem profectus quasi patres honorabut. Magnus prefecto princeps